16-02-2024 22:26:05

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o Restaurante Picante,   inaugurado em 1992, pela
empresária   Lilian Carla Pereira . A empresa atende o consumidor final e buffet para os principais eventos em
Uberlândia. Em 2015, com muita dedicação, experiência e empreendedorismo , expandiu o negócio investindo nas
refeições coletivas para empresas e órgãos públicos. Mantém grande preocupação em investir em gestão de pessoas e
na qualidade dos produtos utilizados , sendo este um diferencial em fazer o alimento com amor e o jeitinho mineiro do
sabor de casa, além do cuidado com a saúde de seus clientes. Acha importante administrar o tempo para ter resultados
positivos e qualidade de vida , colocando Deus em primeiro lugar. Desde sua inauguração, é referência com excelente
atendimento e um ambiente familiar inclusive na sua administração, já que a Lilian além do apoio do marido e filhos, tem
a colaboração de funcionárias como a Suelen dos Reis Silva, Fernanda Pelizer Lima e Ludmila Barreto que cultivam a
missão de satisfazer as necessidades e expectativas dos clientes, prezando pelo respeito e ética nas relações  . Visam
ser uma empresa de referência no setor, aumentando sempre sua participação no mercado , criando vínculos de
fidelidade e como conseqüência amizade. Assim sendo, como forma de agradecer sua colaboração é que submetemos
a apreciação do Plenário a presente Moção de Aplausos.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para Picante Self Service e Buffet.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 21456/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 22:26:05

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total